
EDIÇÃO N9456- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL- TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA-FEIRA15 DE OUTUBRO DE 2019

contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019.
MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA - Secretária

Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTFtATO N° 20190556/2019. PARTES:

FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a
empresa: N S ROSA FILHO DEDET1ZAÇÃO E SERVIÇO -
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO:

Prestação de serviços de esgotamento de fossas sópticas e
desratização, destinados a supri as necessidades do Fundo
Man. Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Edcucação - FUNDES, do
município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federai n° 10.520, de 17 de jJho de 2002, e Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 26.400.00 (vinte
e  seis mil, quatrocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; Exercido 2019 Atividade
0201.123610045.2.032 Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica • 40% . Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemenío 3.3.90.39.99, no valor de RS 26.400,00.
VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de
2019. SIGNATÁRIOS: A Sr^. MARCIA CRISTINA LEMOS
SILVA MAIA - Secretária Munidpal de Educação, pela
Contratante e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela
contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019.
MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA - Secretária

Munidpal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTFtATO DE CONTRATO N» 20190560/2019. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA e a empresa:
M, L XIMENES CONSULTORIA - ME, Inscrita no CNPJ
23.960.141/0001-51. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e acessórios, para atender as necessidades da Guarda
Munidpal de Trizidela do Vaie - MA, conforme Pregão
Presenciai n° 025/2019 e proposta apresentada, BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de jJtto de 2002. e Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 27.037,00 (vinte
6 sete mil. trinta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
Exercido 2019 Atividade 0214.061810105.2.187

Manutenção da Guarda Munidpal , Oassificaçâo econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30,99, no valor de R$ 26.492,00, Exercido 2019
Atividade 0214.061810105.2.187 Manutenção da Guarda
Munidpal , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99. no valor de RS 545,00. VIGÊNCIA: 10 de
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

SIGNATÁRIOS: O Sr. FRANCISCO RODRIGUES MORAIS
FILHO - Secretário Municipal de Segurança, pela
Contratante e o Sr. MARCILIO LIRA XIMENES, pela
contratada. Trizidela do Vale - MA, 10 de Outubro de 2019.
FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO - Secretário

Municipal de Segurança.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP 035/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,
Estado do Maranhão, através do seu Pregoeiro e respectiva
equipe de apoio, instituída pela Portaria n® 02/2019 de 03 de
janeiro de 2019, toma público para conhecimento dos

www,trizideiadovale.ma.gov. br/dom

rem At^^Çe"^í3fir^>-PreQ^interessados, conforme constarem. AtaT que b^Wt9ro-Pregãd
Presencial, com abertura marcada'para o dia w^Gutubrpjte.
2019, às 09h00min (nove horas)', tándo por objeto o Registro c|é_
Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação yoi"
Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviço^de
borracharia para atender as necessidades dos veículos
pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale-MA, não
houvecomparecimentodelicitantesna presente licitação, sendo
a sessão considerada como DESERTA, portanto torna-se
inviável a continuação do presente certame. Trizidela do
Vale/MA, em 10 de outubro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira •
Pregoeiro Municipal - Portaria n° 02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMÃ
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
20190567/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação
de serviços de locação de veículos tipo ambulância, caminhão
iruck e caminhonete 4x4. para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Saúde e infraestrutura de Trizidela do
Vale - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 693.300.00
(Seiscentos e Noventa e Três Mil e Trezentos Reais). PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o n®
11.424.417/0001-06 (Òrgào Gerenciador), e a empresa R. T. DA
SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o
n' 19.032.758/0001-30. LICITAÇÃO: Pregão Presenciai n°
030/2019 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n®
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais n®
015/2019 e n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas
alterações. Lei Complementar n° 123/2006 alterada pda Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e
aplicando-se subsídiariamente no que couberem a Lei Federal
n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes ã espécie. PRAZO
DE VALIDADE DA ATA: A presente Ala terá validade de 12
(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2019. FORO: Fica eleito o

Foro de PedreIras/MA. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de
Saúde. Sr' Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sr®
Rafael Torres da Silva, pela detentora da Ata Registro de
Preços. Trizidela do Vale/MA, 14 de outubro de 2019. /Vilene
Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde • Órgão
Gerenciador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALOMA
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
20190569/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de comunicação, publicidade e marireting,
para divulgação das ações do município de Trizidela do Vale -
MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: RS 232.782,50 (Duzentos
e trinta e dois mil, selecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta
centavos). PARTES; Gabinete Municipal do Prefeito (órgão
gerenciador), Inscrita no CNPJ sob o n° 01.558.070/0001-22, e
a empresa A, C, B. DE VASCONCELOS COMERCIO, inscrita
no CNPJ sob o n® 17,185.397/0001-36. LICITAÇÃO: Pregão
Presencial n° 033/2019- SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n® 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos
Municipais n® 015/2019 e n® 028/2019, Decreto Federal n°
7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006
alterada pela Lei Complementam® 147/2014, Lei Complementar
n° 155/2016 e aplicando-se subsídiariamente no que couberem
a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá
validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2019.
FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sr®


